TÍTULO DE NOMEAÇÃO

Portaria Nº 17 – AL 2017/2018

 O Presidente do Distrito LEO LA 4, C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra

Crispim, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto Social do

Distrito LEO LA 4 no Art. 24º e de acordo com o Estatuto Padrão de Distrito LEO,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o C.LEO Hocelio Araújo dos Santos Filho, associado do LEO

Clube Fortaleza João Castelo Martins, para ocupar o cargo de Assessor Distrital de

Estatutos e Regulamentos, conforme o Estatuto Social do Distrito LEO LA 4.

Art. 2º - Compete ao Assessor Distrital de Estatuto e Regulamentos:

Seção IX

Da Competência do Assessor Distrital de Estatutos e Regulamentos

Art. 39º Compete ao Assessor Distrital de Estatutos e Regulamentos:

I. colaborar nas questões referentes à elaboração, interpretação e discussão

estatutária, regimentais e legais;

II. zelar pelo cumprimento integral do Regulamento do Distrito, em seus vários

níveis e por todas as normas de Lions Clube Internacional, e do Distrito Múltiplo

LEO LA;

III. manter o Distrito sempre atualizado quanto às regras, e outras disposições que

forem sendo expedidas pelos órgãos superiores a este Distrito. Deverá também

informar aos Clubes, sobre adoção de regras especiais por parte do Distrito LEO

LA 4, em decorrência de deliberação da Conferência Distrital ou Conselho;

IV. comparecer às reuniões do Conselho Distrital, de gabinete e da Conferência

Distrital.

REGISTRA-SE; PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Várzea Alegre – CE, 01 de Julho de 2017.

C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra Crispim

Presidente do Distrito LEO LA 4
AL 2017/2018